PSYCHIATRIE UPDATE 2025

BegriiBung

Schlaglichter und neue Entwicklungen
Dieter F. Braus, Eltville

Demenz
Jens Wiltfang, Gottingen

Pause

Hot Topic: Ernahrung und Mikrobiom
Bernhard Baune, Miinster

Mittagspause

Psychopharmakologie
Gerhard Grinder, Mannheim

Bipolare Stérungen
Michael Bauer, Dresden

Pause

Digitale Psychiatrie und Psychotherapie
Thomas Berger, Bern

Schlaf und psychische Erkrankungen
Dieter Riemann, Freiburg

Ende

Personlichkeitsstorungen
Sabine Herpertz, Heidelberg

Psychosen
Sebastian Walther, Bern

Pause

Hot Topic: Kl und Psychiatrie
Joseph Kambeitz, Kéln

Depression
Erich Seifritz, Zirich

Mittagspause

Abhéangigkeit und Sucht
Andreas Heinz, Berlin

ADHS
Alexandra Philipsen, Bonn

Ende der Veranstaltung

09:45

10:00

10:45

11:30

12:00

12:45

13:30

14:15

15:00

15:30

16:15

17:00

09:00

09:45

10:30

11:00

11:45

12:30

13:15

14:00

14:45

15. Psychiatrie-Update-Seminar
28. und 29. Marz 2025, Mainz/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Dieter F. Braus, Eltville
Andreas Heinz, Berlin

Sabine Herpertz, Heidelberg
Werner Strik, Bern

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
psychiatrie-update.com



	Mainz

