

PSYCHIATRIE UPDATE 2025

Freitag	
Begrüßung	09:45
Schlaglichter und neue Entwicklungen Dieter F. Braus, Eltville	10:00
Demenz Jens Wiltfang, Göttingen	10:45
Pause	11:30
Hot Topic: Ernährung und Mikrobiom Bernhard Baune, Münster	12:00
Mittagspause	12:45
Psychopharmakologie Gerhard Gründer, Mannheim	13:30
Bipolare Störungen Michael Bauer, Dresden	14:15
Pause	15:00
Digitale Psychiatrie und Psychotherapie Thomas Berger, Bern	15:30
Schlaf und psychische Erkrankungen Dieter Riemann, Freiburg	16:15
Ende	17:00

Samstag	
Persönlichkeitsstörungen Sabine Herpertz, Heidelberg	09:00
Psychosen Sebastian Walther, Bern	09:45
Pause	10:30
Hot Topic: KI und Psychiatrie Joseph Kambeitz, Köln	11:00
Depression Erich Seifritz, Zürich	11:45
Mittagspause	12:30
Abhängigkeit und Sucht Andreas Heinz, Berlin	13:15
ADHS Alexandra Philipsen, Bonn	14:00
Ende der Veranstaltung	14:45

15. Psychiatrie-Update-Seminar

28. und 29. März 2025, Mainz/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Dieter F. Braus, Eltville
Andreas Heinz, Berlin
Sabine Herpertz, Heidelberg
Werner Strik, Bern

Kongressorganisation:

wikonect GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
psychiatrie-update.com